
Výtah z usnesení RM 04.03.2013  strana 1 z 6 

 

V Ý T A H  Z  U S N E S E N Í 

Rady města Lanškroun ze dne 04.03.2013 

 

 

61/2013 Rada města Lanškroun projednala podnět odboru investic a majetku ke zrušení pojištění 

nemovitosti čp. 181 v ulici Lidická a rozhodla o uzavření Dodatku č. 3 k Pojistné smlouvě 

č. 7720623342, která byla uzavřena dne 22.03.2012 se společností Kooperativa pojišťovna, a. s., 

Vienna Insurance Group, Templová 747, Praha 1, IČO: 47116617. 

Termín realizace do:  05.03.2013  

Zodpovídá:  Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 6343/2013 ze dne 26.02.2013). 

 

62/2013 Rada města Lanškroun schválila vyřazení dlouhodobého hmotného neupotřebitelného 

majetku dle přílohy zápisu z jednání likvidační komise dne 21.02.2013 (čj. MULA 6276/2013) a uložila 

vedoucí kanceláře starostky a tajemníka zveřejnit úmysl majetek prodat. 

Termín realizace do:  31.03.2013  

Zodpovídá:  Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 6296/2013 ze dne 26.02.2013). 

 

63/2013 Rada města Lanškroun odvolala na vlastní žádost Lucii Stratílkovou, DiS. z funkce členky 

likvidační komise a jmenovala Mgr. Hanu Mikulovou členkou likvidační komise. 

Termín realizace do:  08.03.2013  

Zodpovídá:  Mgr. Kateřina Roller, asistentka starostky 

(zpráva čj. MULA 6308/2013 ze dne 26.02.2013). 

 

64/2013 Rada města Lanškroun jmenovala Martina Rollera členem komise pro cestovní ruch.  

Termín realizace do:  08.03.2013 

Odpovídá:  Mgr. Kateřina Roller, asistentka starostky 

(zpráva čj. MULA 6102/2013 ze dne 25.02.2013). 

 

65/2013 Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti České dráhy, a. s., Krajské centrum 

osobní dopravy Pardubice, nám. Jana Pernera 217, Pardubice, IČO: 70994226 (čj. MULA 6144/2013 

ze dne 25.02.2013) o souhlas s užitím znaku města na propagačních materiálech “Cyklopůjčovny ČD 

v Pardubickém kraji 2013“. Rada města v souladu s ustanovením § 34a odst. 3 zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích, v platném znění, s výše uvedeným užitím znaku města souhlasila.  

Termín realizace do:   08.03.2013  

Odpovídá: Drahomíra Lišková, referentka kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 6157/2013 ze dne 25.02.2013). 

 

66/2013 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 4605/2013 ze dne 11.02.2013 o výměnu 

bytu v Domě s pečovatelskou službou, rozhodla pronajmout žadatelce volný byt 1+1 v Domě 

s pečovatelskou službou, B. Martinů 980, Lanškroun a uložila jednateli Městského bytového podniku 

Lanškroun, s. r. o. sepsat s žadatelkou nájemní smlouvu na dobu neurčitou. 

Termín realizace do:  15.03.2013  

 Odpovídá:  JUDr. Milan Slezák, jednatel Městského bytového podniku Lanškroun s. r. o. 

(zpráva čj. MULA 6371/2013 ze dne 27.02.2013). 

 

67/2013 Rada města Lanškroun schválila mimořádnou odměnu pro ředitele příspěvkové organizace 

Sociální služby Lanškroun, Janáčkova 1003, Lanškroun, IČO: 75081849, Ing. Milana Mináře. 

Termín realizace do:  15.03.2013 

Odpovídá:  Věra Ptáčková, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

(zpráva čj. MULA 6372/2013 ze dne 27.02.2013). 



Výtah z usnesení RM 04.03.2013  strana 2 z 6 

 

68/2013 Rada města Lanškroun, v souladu s § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

na základě novely zákona č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, provedené zákonem č. 477/2008, udělila souhlas řediteli příspěvkové organizace: 

1. Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 00854379, k přijetí 

peněžního daru účelově určeného: 

 ve výši Kč 2.000,-- dle smlouvy uzavřené se společností Vondra a Vondra s.r.o., Luková 21, 

Damníkov, IČO: 25965468. 

2. Základní školy Lanškroun, náměstí Aloise Jiráska 139, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 61234001, 

k přijetí věcného daru: 

 2 jízdní kola ve výši Kč 5.980,-- dle smlouvy uzavřené s občanským sdružením GRUPETO CK 

Lanškroun, Janáčkova 273, Lanškroun, IČO: 22752871, 

k přijetí peněžního daru: 

 ve výši Kč 40.000,-- dle smlouvy uzavřené se společností J A C. TRANS s.r.o., Dolní Třešňovec 

162, Lanškroun, IČO: 27476154, 

 ve výši Kč 6.000,-- dle smlouvy uzavřené se Zuzanou Červenkovou, Pašovice 224. 

Termín realizace do: 31.03.2013 (předání ředitelům příspěvkových organizací) 

Odpovídá: Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru  

(zpráva čj. MULA 6204/2013 ze dne 25.02.2013). 

 

69/2013 Rada města Lanškroun uložila oddělení školství a kultury finančního odboru vystavit 

potvrzení ve funkci ředitele Haně Krátké, ředitelce Mateřské školy, Lanškroun, Na Výsluní 312, okres 

Ústí nad Orlicí (jmenování k 01.01.2009) na dobu určitou 6 let s platností 01.08.2013.  

Termín realizace do:  31.03.2013 (předání potvrzení ve funkci ředitelce PO) 

 Odpovídá:  Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 6205/2013 ze dne 25.02.2013). 

 

70/2013 Rada města Lanškroun nově stanovila plat ředitelce příspěvkové organizace Školní jídelna 

MADORET Lanškroun a to od 01.03.2013, dle přílohy. 

Termín realizace do: 08.03.2013 (předání ředitelce ŠJ) 

 Odpovídá:  Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru  

(zpráva čj. MULA 6206/2013 ze dne 25.02.2013). 

 

71/2013 Rada města Lanškroun doporučila Zastupitelstvu města Lanškroun schválit: 

 dodatek č. 4 příspěvkové organizace Mateřská škola, Lanškroun, Žižkova 365, okres Ústí nad 

Orlicí, IČO: 70982465, 

 dodatek č. 5 příspěvkové organizace Mateřská škola, Lanškroun, Wolkerova 85, okres Ústí nad 

Orlicí, IČO: 70982465 

na základě na § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, podle § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy. 

Termín realizace do: 18.03.2013 (předložení návrhu na jednání zastupitelstva města) 

 Odpovídá:  Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru  

(zpráva čj. MULA 6208/2013 ze dne 25.02.2013). 

 

72/2013 Rada města Lanškroun projednala žádost České pošty, s. p., Politických vězňů 909/4, Praha, 

IČO: 47114983 (čj. MULA 28343/2012 ze dne 05.10.2012), o úpravu dopravního značení v ul. Strážní 

u zadní části objektu č. p. 56, souhlasila s umístěním dopravního značení V 12a „Žlutá klikatá čára“, 

které vyznačuje plochu, na které je zakázáno stání, a uložila odboru investic a majetku zajistit 

stanovení a instalaci dopravního značení. 

Termín realizace do:  31.03.2013  

Odpovídá:  Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 6374/2013 ze dne 27.02.2013). 

 



Výtah z usnesení RM 04.03.2013  strana 3 z 6 

 

73/2013 Rada města Lanškroun projednala podnět dopravní komise k nezpřístupnění ulic v centru 

města pro cyklisty v obou směrech a souhlasila s nezpřístupněním pro cyklisty v obou směrech dle 

doporučení dopravní komise.  

Termín realizace do:  31.03.2013  

Odpovídá:  lic. Jaroslav Škarka, referent odboru dopravy a silničního hospodářství  

(zpráva čj. MULA 6374/2013 ze dne 27.02.2013). 

 

74/2013 Rada města Lanškroun projednala žádost Střední školy zemědělské a veterinární Lanškroun, 

Dolní Třešňovec 17, Lanškroun, IČO: 00087670, o úpravu dopravního značení na parkovišti u areálu 

školy a souhlasila s úpravou dopravního značení za podmínky, že úpravu dopravního značení provede 

žadatel na své náklady. 

Termín realizace do:  31.03.2013  

Odpovídá:  lic. Jaroslav Škarka, referent odboru dopravy a silničního hospodářství  

(zpráva čj. MULA 6374/2013 ze dne 27.02.2013). 

 

75/2013 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 2122/2013 ze dne 18.01.2013, o doplnění 

dopravního značení zákazem stání na komunikaci mezi areálem společnosti GUVEX a zástavbou 

rodinných domů v ul. Polní a Svojsíkova a nesouhlasila s navrženým dopravním značením, jelikož v 

tomto úseku parkují převážně rezidenti. 

Termín realizace do:  31.03.2013  

Odpovídá:  lic. Jaroslav Škarka, referent odboru dopravy a silničního hospodářství 

(zpráva čj. MULA 6374/2013 ze dne 27.02.2013). 

 

76/2013 Rada města Lanškroun projednala podnět dopravní komise k doplnění dopravního značení v 

ul. 28. října a v ul. Purkyňova, souhlasila s umístěním dopravního značení „Zásobování 2x (podélné 

stání)“ na parkovišti v ul. 28. října směrem k náměstí A. Jiráska a s oddělením prostoru parkoviště od 

chodníku betonovými sloupky z důvodu bezpečnosti chodců a v ul. Purkyňova u křižovatky s ul. Na 

Valech umístit dopravní značení IP 13c „Parkoviště s parkovacím automatem“ s dodatkovou tabulkou 

E 8c „Konec úseku“ a na předcházející značku IP 13c umístit dodatkovou tabulku E 8a „Začátek 

úseku“ a uložila odboru investic a majetku zajistit stanovení a instalaci dopravního značení a stavební 

úpravy.  

Termín realizace do:  31.03.2013  

Odpovídá:  Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 6374/2013 ze dne 27.02.2013). 

 

77/2013 Rada města Lanškroun projednala a doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočet města 

na rok 2013 dle přílohy. 

Termín realizace do:  13.03.2013 (předložení ke schválení ZM) 

 Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 5877/2013 ze dne 26.02.2013). 

 

78/2013 Rada města Lanškroun projednala a doporučila zastupitelstvu města schválit účetní závěrku 

města Lanškroun za rok 2012 sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2012. 

Termín realizace do:  13.03.2013 (předložení ke schválení ZM) 

 Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 5878/2013 ze dne 26.02.2013). 

 

79/2013 Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města vydat obecně závaznou vyhlášku, 

kterou se novelizuje obecně závazná vyhláška č. 4/2012, o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, ve znění dle 

přílohy. 

Termín realizace do:  13.03.2013 (předložení ke schválení ZM) 

 Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 



Výtah z usnesení RM 04.03.2013  strana 4 z 6 

 

(zpráva čj. MULA 5879/2013 ze dne 25.02.2013). 

 

80/2013 Rada města Lanškroun schválila rozpočet hospodářské činnosti v oblasti správy bytového 

a nebytového fondu města Lanškroun na rok 2013 dle přílohy. 

Termín realizace do: 31.12.2013 

 Odpovídá:   JUDr. Milan Slezák, jednatel společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, 

    s. r.o. 

(zpráva čj. MULA 5881/2013 ze dne 25.02.2013). 

 

81/2013 Rada města Lanškroun v souladu s čl. III. Smlouvy na provádění komunálních služeb pro 

město Lanškroun, ve znění pozdějších změn, uzavřené mezi městem Lanškroun a obchodní společností 

Technické služby Lanškroun, s. r. o., Lanškroun, Nádražní 822, IČO: 25951459 stanovila měsíční 

částku na úhradu služeb prováděných na základě předmětné smlouvy společností Technické služby 

Lanškroun, s. r. o. tak, jak je uvedeno v příloze s tím, že částka za služby včetně jejího členění je platná 

od 01.01.2013. 

Termín realizace do:  31.12.2013 

Odpovídá:  Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru investic a majetku 

 Vladimír Skalický, jednatel spol. Technické služby Lanškroun s.r.o. 

(zpráva čj. MULA 6386/2013 ze dne 27.02.2013). 

 

82/2013 Rada města Lanškroun se seznámila s podnětem odboru investic a majetku ohledně zalesnění 

nelesní půdy na pozemcích v majetku města ppč. 3063, ppč. 3062, ppč. 3057, ppč. 3037, ppč. 3093, v 

3154 v k. ú. Dolní Třešňovec a na pozemcích ppč 8595, v 8369, p.p.č. 8441, ppč. 8439, ppč. 8183, ppč. 

8184, ppč. 8315, v 8312, ppč. 8308, ppč.. 8309, ppč 8307 a ppč. 8305 v k. ú. Lanškroun a se záměrem 

dle přílohy souhlasila. 

Termín realizace do:  31.5.2014 

Odpovídá:  Ing. Roman Bureš, referent oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 6385/2013 ze dne 27.02.2013). 

 

83/2013 Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti Agrochem a. s. Lanškroun, Dvořákova 

87/III, Lanškroun, IČO: 47452811 (čj. MULA 32476/2012 ze dne 13.11.2012) o koupi pozemků 

v areálu společnosti v ulici Dvořákova, seznámila se se zápisem z jednání (čj. MULA 32191/2012 ze 

dne 07.11.2012) a rozhodla schválit dodatek č. 2 k Dohodě o spolupráci při výstavbě výrobní haly 

AVX CZECH REPUBLIC s. r. o. uzavřené dne 06.11.1997. 

Termín realizace do:  30.04.2013 

 Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 6376/2013 ze dne 27.02.2013). 

 

84/2013 Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti Agrochem a. s. Lanškroun, Dvořákova 

87/III, Lanškroun, IČO: 47452811 (čj. MULA 32476/2012 ze dne 13.11.2012) o koupi pozemků 

v areálu společnosti v ulici Dvořákova, seznámila se se zápisem z jednání (čj. MULA 32191/2012 ze 

dne 07.11.2012) a rozhodla zveřejnit úmysl města prodat pozemky ppč.  4297, ppč. 1598/56, ppč. 

1604/11, ppč. 1604/8, ppč. 1604/24, ppč. 1598/2, stpč. 2665, stpč. 3081, stpč. 3480, stpč. 3481 a stpč. 

2669/1 o celkové výměře 10 195 m
2
 vše v k. ú. Lanškroun.  

Termín realizace do:  31.03.2013 (zveřejnění) 

 Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 6376/2013 ze dne 27.02.2013). 

 

85/2013 Rada města Lanškroun se seznámila se zápisem čj. MULA 4954/2013 z otevírání obálek ze 

dne 20.02.2013 v soutěži o právo uzavřít smlouvu o převodu vlastnictví bytové jednotky v ulici 

Seifertova v Lanškrouně a doporučila zastupitelstvu města bytovou jednotku č. 4 v domě čp. 465, 

Ostrovské Předměstí, Seifertova ulice, Lanškroun, včetně spoluvlastnického podílu ke společné části 

bytového domu a k pozemkům stpč. 2705 a stpč. 2706 vše v k. ú. Lanškroun žadateli za cenu Kč 



Výtah z usnesení RM 04.03.2013  strana 5 z 6 

 

375.000,-- neprodávat.  

Termín realizace do:  20.03.2013 

 Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 6377/2013 ze dne 27.02.2013). 

 

86/2013 Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 6174/2013 ze dne 25.02.2013 o 

pronájem části pozemku v ulici Dobrovského a rozhodla zveřejnit úmysl města pronajmout část 

pozemku stpč. 710 o výměře cca 50 m
2 

v k. ú. Lanškroun. 

Termín realizace do:  10.05.2013 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 6378/2013 ze dne 27.02.2013). 

 

87/2013 Rada města Lanškroun se seznámila se zápisem z otevírání obálek čj. MULA 5623/2013 ze 

dne 20.02.2013 v soutěži o právo uzavřít smlouvu o převodu vlastnictví bytové jednotky v ulici 

Seifertova v Lanškrouně a doporučila zastupitelstvu města bytovou jednotku č. 13 v domě  

čp. 457, Ostrovské Předměstí, Seifertova ulice, Lanškroun, včetně spoluvlastnického podílu  

ke společné části bytového domu a k pozemku stpč. 2579 v k. ú. Lanškroun  

 žadateli za cenu Kč 700.000,-  

 žadateli za cenu Kč 350.000,-  

neprodávat.  

Termín realizace do:  20.03.2013 

 Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 6379/2013 ze dne 27.02.2013). 

 

88/2013 Rada města Lanškroun projednala podnět Městského bytového podniku Lanškroun s. r. o., 

Dobrovského 43, Lanškroun, IČO: 25953036 ohledně uvolněného městského bytu a rozhodla zveřejnit 

úmysl města pronajmout byt č. 1, v domě čp. 65, Žichlínské Předměstí, Dobrovského ulice, Lanškroun 

dle podmínek uvedených v příloze.  

Termín realizace do:  10.03.2013 (zveřejnění) 

 Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 6380/2013 ze dne 27.02.2013). 

 

89/2013 Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti OMEGA tech s. r. o., Nádražní 85, 

Lanškroun, IČO: 25931890 (čj. MULA 5802/2013 ze dne 21.02.2013) o uzavření smlouvy o zřízení 

věcného břemene na pozemcích ve vlastnictví města v  ulici Třešňovecká, souhlasí s umístěním 

telekomunikačního vedení do pozemků ppč. 3987, ppč. 527/1 a ppč. 3971/1 vše k. ú. Lanškroun, 

rozhodla o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni ve prospěch výše uvedené společnosti a 

schválila uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene dle přílohy.   

Termín realizace do: 20.03.2013 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

Termín realizace do:  15.09.2012 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 6382/2013 ze dne 27.02.2013). 

 

90/2013 Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti OMEGA tech s. r. o., Nádražní 85, 

Lanškroun, IČO: 25931890 (čj. MULA 5802/2013 ze dne 21.02.2013) o uzavření smlouvy o zřízení 

věcného břemene na pozemku ve vlastnictví města u lanškrounského zámku, souhlasila s umístěním 

telekomunikačního vedení do pozemků stpč. 43/1 v k. ú. Lanškroun, rozhodla o zřízení práva 

odpovídajícího věcnému břemeni ve prospěch výše uvedené společnosti a schválila uzavření smlouvy o 

budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene dle přílohy.  

Termín realizace do:  20.03.2013 

 Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 6383/2013 ze dne 27.02.2013). 



Výtah z usnesení RM 04.03.2013  strana 6 z 6 

 

 

 

Mgr. Stanislava Švarcová v. r.      

starostka  

 

Mgr. Zdeněk Baborák v. r.          

člen rady města 

  

 

Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 

osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v 

platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty (1. 

patro radnice, číslo dveří 26). 
 


